Proc. Leg. nº 5695/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2089/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimento de informações sobre
computadores

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o programa Valinhos Mais Conectada e os

investimentos noticiados pela Prefeitura de Valinhos no valor de mais de R$ 10

milhões em equipamentos digitais (1247 desktops, 733 notebooks, 13 lousas digitais

interativas e 130 projetores inteligentes);

CONSIDERANDO que a maior parte do serviço público

municipal já recebeu a instalação de novos computadores;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte

pedido de informação:

1) Quantas máquinas (notebook e desktop) foram trocadas

até o momento?

2) Que destino foi dado aos equipamentos (notebook e

desktop) antigos que foram trocados pelos mais

modernos?

3) Em que local físico os equipamentos antigos foram

armazenados?

4) Enviar cópia integral do Processo Administrativo nº

Proc. Leg. nº 5695/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

74/2022.

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento em cumprimento a

sua atribuição legal de fiscalização.

Valinhos, 16 de novembro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1BXWPKMYA7AC5F8R
		2022-11-17T14:43:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-17T14:43:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura